

Dni Honorowego Krwiodawstwa



DNI HONOROWEGO KRWIODAWSTWA 22-26 LISTOPADA

🩸 Honorowym Dawcom Krwi składamy serdeczne podziękowania za podzielenie się częścią siebie ❤️ Wszystkim zaangażowanym w oddawanie krwi oraz propagowanie idei honorowego

krwiodawstwa życzymy dużo zdrowia i moc szczęścia ❤️ Krew, którą ofiarujecie z dobroci serca, każdego dnia ratuje tysiące osób oraz przywraca wiarę w ludzką solidarność!

Inwestycje w Łukowskim Szpitalu

🔔 Zapraszamy do obejrzenia audycji „Jesień z TVP3 Lublin”. Temat przewodni: INWESTYCJE W POWIECIE ŁUKOWSKIM. Materiał na temat inwestycji w SPZOZ w Łukowie w linku poniżej:
<https://lublin.tvp.pl/57027227/20-listopada-2021-g-1346>



Rezonans magnetyczny

Trwają prace przy montażu **REZONANSU MAGNETYCZNEGO** oraz budowie budynku modułowego wraz z zapleczem techniczno-sanitarnym, o powierzchni 129. 88 m². Na chwilę obecną realizowane są roboty wykończeniowe nowego obiektu i przygotowanie instalacji do podłączenia rezonansu.

Dofinansowanie na nowe urządzenie, w kwocie **4 mln zł**, zostało pozyskane w kwietniu 2021 r. przez władze Powiatu łukowskiego z rezerwy celowej Kancelarii Premiera. Całkowity koszt sprzętu wraz z infrastrukturą towarzyszącą wyniósł ponad **5,26 mln zł**

! Pozostała kwota pochodzi z budżetów Powiatu i łukowskiego Szpitala.

Światowy Dzień Udaru Mózgu



ŚWIATOWY DZIEŃ UDARU MÓZGU ustanowiony został w 2006 roku przez Światową Organizację Udaru Mózgu (WSO – World Stroke Organization). Jego celem jest uświadamianie społeczeństwu, że udar mózgu jest bardzo groźną

chorobą. Szacuje się, że jeden na sześciu mieszkańców globu będzie mieć udar mózgu podczas swojego życia. Udar mózgu to trzecia po chorobach serca i nowotworach przyczyna śmierci i pierwsza przyczyna trwałej niesprawności wśród Polaków po 40 roku życia. Do powstania udaru przyczyniają się choroby układu sercowo-naczyniowego, takie jak nadciśnienie tętnicze, choroba niedokrwienna serca i migotanie przedsionków. Wśród czynników ryzyka jest też cukrzyca, otyłość, brak ruchu, nadużywanie alkoholu czy palenie papierosów. By zapobiec udarowi, musimy, więc najczęściej zmienić swój styl życia, odpowiednio leczyć i monitorować choroby, które zwiększają jego ryzyko.

Udar może w jednej chwili odebrać niemal wszystko – sprawność, samodzielność, możliwość komunikowania się ze światem, może uszkodzić wzrok, słuch. Większość z osób, które przeżyją udar, pozostanie w różnym stopniu niepełnosprawna. Dlatego właśnie ważna jest świadomość tego, w jaki sposób objawia się udar mózgu i że należy błyskawicznie wezwać pomoc medyczną, gdy dostrzeżemy u kogoś niepokojące sygnały. Tutaj **LICZY SIĘ CZAS**, bo im szybciej od wystąpienia pierwszych symptomów udaru zostanie podjęte leczenie, tym jego skuteczność jest większa, a przez to zwiększają się szanse na uniknięcie poważnych konsekwencji choroby!

Wymazy w kierunku koronawirusa



Od dnia **02.11.2021 r. (wtorek)** wydłużony zostaje czas pracy punktu pobrań wymazów w kierunku koronawirusa do **6 godzin dziennie**. Wymazy pobierane są przez personel Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego w godz. **7.00 – 13.00**. Testy dla podróżnych, na których została nałożona kwarantanna wjazdowa nie są finansowane ze środków publicznych **!**

Przypominamy również, iż istnieje możliwość wykonania **ODPŁATNIE** testu genetycznego PCR na obecność koronawirusa SARS-CoV-2. Opłaty za testy komercyjne pobierane są w Poradni POZ przy ul. Partyzantów 10. Numer kontaktowy do Punktu Triage: ☎ 605 541 422